

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน ๔ (อาคารหมายเลข ๒๓๔๕)
ที่ กองบิน ๔ ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน ๔
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๑๒๒,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้าภายใน, งานระบบสื่อสาร, งานระบบ
ปรับอากาศ, งานระบบประปา-สุขาภิบาล, งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล และมีพื้นที่ใช้สอยรวม
๗๔๙ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓,๑๒๒,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ.ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ (ก)) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ (ข)) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔) จำนวน ๑๖ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นาวาอากาศเอก อีรณารถ ณ บางช้าง
 - ๗.๒ นาวาอากาศตรี ปิยะ มาร์ติน
 - ๗.๓ นาวาอากาศโท ปิยะวุฒิ กล่าวไธ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4
ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบจำนวน 18 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน	2,715,299.59	
2	งานครุภัณฑ์	406,969.15	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	3,122,268.74	
	ราคากลาง	3,122,000.00	
	ราคากลาง (สามล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

น.อ.

(ธีรนาถ ณ บางช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(ปิยะ มาร์ตัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่
กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอดาเกี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ข) ที่แนบจำนวน 17 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	913,763.00	1.3025	1,190,176.30	
2	งานระบบไฟฟ้าภายใน	705,231.00	1.3025	918,563.37	
3	งานระบบไฟฟ้าภายนอก	165,310.00	1.3025	215,316.28	
4	งานระบบสื่อสาร	169,889.00	1.3025	221,280.42	
5	งานระบบปรับอากาศ	86,784.00	1.3025	113,036.16	
6	งานระบบประปา-สุขาภิบาล	43,706.00	1.3025	56,927.06	
	รวมค่างานต้นทุน	2,084,683.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

2,715,299.59

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

749

ตร.ม.

เฉลี่ย

3,625

บาท/ตร.ม.

น.อ.

(ธีรนาถ ณ บางช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(ปิยะ มาร์ตัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบล
ตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 16 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
7	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล	380,345.00	1.07	406,969.15	
รวมค่าก่อสร้าง				406,969.15	

น.อ.

(ธีรนาถ ณ บางช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(ปิยะ มาร์ติน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกอบภิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กอบภิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บปร.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กอบภิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน	
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	281	ตร.ม.	-	-	25	7,025	7,025	
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน	216	ตร.ม.	-	-	25	5,400	5,400	
	- รื้อถอนผิวผนังของเดิม	231	ตร.ม.	-	-	45	10,395	10,395	
	- รื้อถอนผิวพื้นของเดิม	79	ตร.ม.	-	-	45	3,555	3,555	
	- รื้อถอนบานประตู	26	บาน	-	-	100	2,600	2,600	
	- รื้อถอนหน้าต่าง	33	ชุด	-	-	100	3,300	3,300	
	- รื้อถอนเครื่องปรับอากาศ (กักน้ำยา)	8	ชุด	-	-	500	4,000	4,000	
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม , โถปัสสาวะชาย ,อ่างล้างหน้า)	12	ชุด	-	-	100	1,200	1,200	
	งานวัสดุปูผิวพื้น								
	- พ.1 ผิวพื้นของเดิมขีดทำความสะอาดลงนํ้ายาเคลือบ	1	งาน	-	-	22,000	22,000	22,000	
	- พ.2 ผิวพื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลน (Porcelain) ขนาด 0.60 x 0.60								
	ม. หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ขอบตัด ผิวมัน	70	ตร.ม.	450	31,500	222	15,540	47,040	

ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- พ.3 ผิวพื้นปูกระเบื้องปอร์ซเลน (Puglazed) ขนาด 0.60 x 0.60 ม. หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ขอบตัด ผิวด้าน	26	ตร.ม.	450	11,700	222	5,772	17,472		
	- บัวเชิงผนังเป็นพีวีซีแข็งเนื้อตันขนาด 4 นิ้ว หนา 9 มม.	40	ม.	100	4,000	60	2,400	6,400		
	งานผนัง							-		
	- ผ.1 ผิวผนังของเดิมซ่อมรอยแตกกร้าว ทาสีน้ำอะคริลิก 100%	1	งาน	5,000	5,000	-	-	5,000		
	- ผ.2 ผนังก่ออิฐมวลเบา ฉาบปูนเรียบ	194	ตร.ม.	260	50,440	136	26,384	76,824		
		84	ตร.ม.	481	40,404	120	10,080	50,484		
	- ผ.3 ผนังแผ่นซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 8 มม. เว้นร่องยาแนว HYBRID MODIFIED SILICONE โครมคร่าวเหล็กชุบสังกะสี กรู 2 ด้าน									
	- ผ.4 ผิวผนังกรูกระเบื้องปอร์ซเลน ขนาด 0.60 x 0.60 ม. หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ขอบตัด ผิวมัน	35	ตร.ม.	450	15,750	222	7,770	23,520		
	งานฝ้าเพดาน									
	- ผ.2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หนา 9 มม. โครมคร่าว เหล็กชุบสังกะสีเคลือบสี ทึบาร	195	ตร.ม.	251	48,945	52	10,140	59,085		

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ ๒ เดือน เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- ผ.3 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสี ทึบวาร์	98	ตร.ม.	301	29,498	52	5,096	34,594		
	- ผ.4 ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ชนิดแผ่นระบายอากาศ ตัวยาวร่องรอยต่อ 6 มม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โกรกคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	93	ตร.ม.	267	24,831	75	6,975	31,806		
	- ไม่มีมอบฝ้าเพดาน 1/2"x2" ทึบเคลือบเงา	65	ม.	27	1,755	45	2,925	4,680		
	งานหลังคาและฉนวน			-			-	-		
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม. ชนิดเคลือบสี	682	แผ่น	67	45,694	-	-	45,694		
	- ครอบเส้นโค้งกระเบื้องลอนคู่ ชนิดเคลือบสี	59	แผ่น	67	3,953	-	-	3,953		
	- ตะปูเกลียวยึดครอบกระเบื้องลอนคู่	118	ตัว	7	826	-	-	826		
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่ยาว 4"	135	ตัว	6	810	-	-	810		
	- ค่าติดตั้งหลังคา	310	ตร.ม.	-	-	45	13,950	13,950		
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ขนาด 8" + ไม้ปิดลอนขนาด 6" หนาประมาณ 16 มม. พร้อมทาสี	54	ม.	250	13,500	73	3,942	17,442		

ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกอบปิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กอบปิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กอบปิน 4 เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	งานประตุ - หน้าต่าง									
	- ป.1	1	ชุด	26,000	26,000		(ค่าของ+ค่าแรง)		26,000	
	- ป.1'	1	ชุด	26,000	26,000		(ค่าของ+ค่าแรง)		26,000	
	- ป.2	6	ชุด	8,000	48,000		(ค่าของ+ค่าแรง)		48,000	
	- ป.3	3	ชุด	9,000	27,000	450	1,350		28,350	
	- ป.4	2	ชุด	1,700	3,400	140	280		3,680	
	- น.1	4	ชุด	11,500	46,000		(ค่าของ+ค่าแรง)		46,000	
	- น.2	3	ชุด	7,500	22,500		(ค่าของ+ค่าแรง)		22,500	
	- น.3	3	ชุด	3,000	9,000		(ค่าของ+ค่าแรง)		9,000	
	งานห้้งน้ำ - ห้้งส้วม									
	- โถส้วมน้ําราบ แบบมีหมอน้ํายกขึ้น	2	ชุด	5,700	11,400	450	900		12,300	
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมสละต้ออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)แบบมีขาตั้งพื้น	2	ชุด	4,200	8,400	300	600		9,000	
	- โถบ้สสวจะชาย และวนมน้ํง พร้อมพล้ชักว้ลว้แบบกกด และอุปกรณ์ครบชุด (ขนาดใหญ่)	1	ชุด	5,500	5,500	450	450		5,950	

ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ฝึกบัวฉัดชำระสายอ่อน หัวชุบโครเมี่ยมแบบก้านกด สายหุ้ม	2	อัน	350	700	70	140	840	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	2	ที่	390	780	120	240	1,020	
	- ก้อนน้ำชักล้าง ติดผนัง ก้านเป็ด ชุบโครเมี่ยม	2	อัน	125	250	25	50	300	
	- ตะแกรงกรองผงทองเหลืองชุบโครเมี่ยมมีลูกถ้วยคักลิ้นหน้า	2	ชุด	150	300	75	150	450	
	- กระฉกแกงกรอบอลูมิเนียม	2	ชุด	2,000	4,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,000	
	งานทาสี								
	- ทาสีฝ้าเพดาน	93	ตร.ม.	46	4,278	34	3,162	7,440	
	- ทาสีเคลือบเงา	30	ตร.ม.	58	1,740	35	1,050	2,790	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายใน-ภายนอก	1,257	ตร.ม.	50	62,850	34	42,738	105,588	
	งานอื่น ๆ								
	- ม่านปรับแสง	7	ชุด	3,500	24,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		24,500	
	- งานราวบันไดสแตนเลส	10	ม.	2,500	25,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		25,000	
	- งานขัดผิวพื้นชนพนักบันไดและลูกนอน	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	

ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- ชุดโคมไฟเหล็ก พับขึ้นรูปเคลือบสี EPOXY แผ่นอลูมิเนียมสะท้อนแสงไม่น้อยกว่า 87% ฝาครอบกระจกสลักเปิด-ปิด ใส่หลอด LED T8 ขนาด 2x18 W.ชนิดติดลอย อุปกรณ์ครบชุด (แสงขาว)	48	ชุด	2,450	117,600	100	4,800	122,400		
	- ชุดโคมไฟเหล็ก พับขึ้นรูปเคลือบสี EPOXY แผ่นอลูมิเนียมสะท้อนแสงไม่น้อยกว่า 87% ฝาครอบกระจกสลักเปิด-ปิด ใส่หลอด LED T8 (แสงขาว) ขนาด 2x18 W.ชนิดฝังฝ้าเพดาน อุปกรณ์ครบชุด	32	ชุด	2,450	78,400	100	3,200	81,600		
	- ชุดโคมดาวนไลท์ (6") LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18W (แสงขาว)	24	ชุด	195	4,680	115	2,760	7,440		
	- ชุดโคมตัวยู ฝาครอบพลาสติกผิวใส ขั้วบิดล็อก ใส่หลอด LED T8 ขนาด 2x18 W. (แสงขาว)	2	ชุด	2,350	4,700	150	300	5,000		
	- ชุดโคมตัวยู ฝาครอบพลาสติกผิวใส ขั้วบิดล็อก ใส่หลอด LED T8 ขนาด 1x9 W. (แสงขาว)	1	ชุด	1,450	1,450	115	115	1,565		
	- ชุดโคมไฟฉุกเฉิน LED 2x12 W.พร้อม แบตเตอรี่ ขนาด 12 V. 6,000 mAh.	6	ชุด	2,300	13,800	150	900	14,700		
	- ป้ายไฟ Emergency exit LED ขนาด 10 W.	4	ชุด	1,150	4,600	150	600	5,200		

ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แบบกช่างโยธา กองบิน 4 เมื่อวันที่ **6** เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า									
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา FS BOX 1 ช่อง	1	ชุด	160	160	115	115	275		
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา FS BOX 2 ช่อง	4	ชุด	220	880	115	460	1,340		
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา FS BOX 3 ช่อง	5	ชุด	240	1,200	115	575	1,775		
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา FS BOX 4 ช่อง	5	ชุด	320	1,600	115	575	2,175		
	- สวิตซ์ไฟฟ้าชนิด 2 ทาง พร้อมกล่องและฝา FS BOX	2	ชุด	230	460	115	230	690		
	- สวิตซ์ไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ทาง พร้อมกล่องและฝา FS BOX	54	ชุด	230	12,420	115	6,210	18,630		
	- สวิตซ์ไฟฟ้าชนิดเดี่ยว 3 ทาง พร้อมกล่องและฝา FS BOX	26	ชุด	185	4,810	115	2,990	7,800		
	ท่อร้อยสายไฟฟ้าและอุปกรณ์เดินท่อ									
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว (ท่อน 3 เมตร)	214	ท่อน	135	28,890	78	16,692	45,582		
	- ท่อ EMT Ø 3/4 นิ้ว (ท่อน 3 เมตร)	132	ท่อน	190	25,080	130	17,160	42,240		
	สายไฟฟ้า									
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW 1x4 Sqmm.	14	ม้วน	1,800	25,200	800	11,200	36,400		
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW 1x2.5 Sqmm.	27	ม้วน	1,250	33,750	700	18,900	52,650		
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW 1x1.5 Sqmm.	23	ม้วน	800	18,400	500	11,500	29,900		

ตำบลตาสี อำเภอตาสี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาสี อำเภอตาสี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1	งาน	7,500	7,500	-	-		7,500	
	- งานติดตั้ง Flexible Duct พร้อมหน้ากากระบายอากาศ	1	งาน	6,500	6,500	-	-		6,500	
	อุปกรณ์ระบบสายดิน									
	- ระบบการวางตัวชนิดแท่งเหล็กท่อนทองแดง Ø 5/8 ยาว 2.4 ม. พร้อมอุปกรณ์ต่อสายกราวด์ ด้วยความร้อน Thermo weld	1	ชุด	1,360	1,360	400	400		1,760	
	ระบบแจ้งเตือนไฟไหม้									
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1.5 ตร.มม.	6	ม้วน	623	3,738	500	3,000		6,738	
	- สายไฟฟ้าทนไฟ ชนิด FRC ขนาด 2X2.5 ตร.มม.	45	เมตร	120	5,400	18	810		6,210	
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	37	ท่อน	78	2,886	70	2,590		5,476	
	- Fire Alarm Control Panel 4 Zone	1	ชุด	29,600	29,600	3,800	3,800		33,400	
	- อุปกรณ์ตรวจจับควัน (Smoke Detector)	15	ชุด	2,250	33,750	120	1,800		35,550	
	- อุปกรณ์แจ้งเหตุด้วยมือ (Manual Station)	2	ชุด	1,000	2,000	110	220		2,220	
	- แผงแสดงผลเพลิงไหม้ (Graphic Annunciator Panel)	1	ชุด	18,000	18,000	2,000	2,000		20,000	
	- อุปกรณ์แสดงผลแจ้งเหตุชนิดเสียงกระดิ่ง (Alarm Bell)	2	ชุด	1,200	2,400	110	220		2,620	
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1	งาน	4,500	4,500			(ค่าของ + ค่าแรง)	4,500	

ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	รวมราคา งานระบบไฟฟ้าภายใน เป็นเงิน				580,169		125,062		705,231	
4	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								-	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 50 ตร.มม.	500	เมตร	220	110,000	45	22,500	132,500		
	- เสาคอนกรีตอัดแรงขนาด 9 เมตร	1	ต้น	4,300	4,300	1,000	1,000	5,300		
	- แร็คไฟฟ้า 7 ช่องพร้อมลูกถ้วย หน้า 5 มม.	6	ชุด	450	2,700	150	900	3,600		
	- ฟรีฟอร์มขนาด 50 ตร.มม.	16	เส้น	65	1,040	20	320	1,360		
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า IMC 2 นิ้ว	10	ท่อน	1,160	11,600	100	1,000	12,600		
	- หัวงูเห่า 2 นิ้ว	1	หัว	450	450	100	100	550		
	- LT Fuse Switch 400 A./500 V.	3	ชุด	1,500	4,500	300	900	5,400		
	- อุปกรณ์ประกอบการจัดตั้ง	1	งาน	4000	4,000	0	-	4,000		
	รวมราคา งานระบบไฟฟ้าภายนอก เป็นเงิน				138,590		26,720	165,310		
5	งานระบบสื่อสาร									
	งานระบบเครือข่ายสารสนเทศ (Network)									
	- รangkaianสายโทรศัพท์ Leetech สีขาว รุ่น L-MT 3265 (ยาว 2 เมตร)	2	เส้น	235	470	50	100	570		

ตำบลคาสี อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกอบปิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กอบปิน 4 ตำบลคาสี อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กอบปิน 4

เมื่อวันที่ 6

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- รางร้อยสายโทรศัพท์ Leetech สีขาว รุ่น L-TT203 ขนาด 12x20 มม.(ยาว 2 เมตร)	33	เส้น	115	3,795	35	1,155	4,950		
	- LINK RJ-45 CAT5E หัวแลนตัวผู้ รุ่น US-1001 (ถุงละ 10 หัว)	18	ถุง	139	2,502	100	1,800	4,302		
	- ชุดตัวรับคอมพิวเตอร์ RJ-45 CAT5E NANO รุ่น LCH-907	22	ชุด	420	9,240	150	3,300	12,540		
	- 3M เทปแดง เทป 2 หน้า ขนาด 12 มม.x10 ม. (ยาว 10 เมตร)	4	ม้วน	240	960	35	140	1,100		
	- LINK สายแลน CAT5E รุ่น US-9015 ภายในอาคาร (ยาว 305 ม.)	4	กล่อง	3,890	15,560	650	2,600	18,160		
	- ตู้ Wall Rack 9U ลีก 50 WIDEN 60x50.5x48.5 ซม	2	ตู้	8,400	16,800	450	900	17,700		
	- LINK Patch Panel 24 Port CAT5E แผงกระจายสายแลน	2	ชุด	1,650	3,300	350	700	4,000		
	รุ่น US-3124A									
	- สาย Patch Cord หัว FC-FC (ยาว 1.5 เมตร)	4	เส้น	120	480	50	200	680		
	- TP-LINK Switch Hub 24 port 10/100/1000 รุ่น TL-SG1024D	2	ตัว	3,600	7,200	100	200	7,400		
	- TP-LINK Media Converter SM Gigabit รุ่น TL-FC311A-2	2	ตัว	1,090	2,180	100	200	2,380		
	- TP-LINK Media Converter SM Gigabit รุ่น TL-FC311B-2	2	ตัว	1,090	2,180	100	200	2,380		
	- สาย Fiber Optic 2 core ยาว 1,000 เมตร	1	ม้วน	1,450	1,450	650	650	2,100		
	- งานเชื่อมต่อระบบเครือข่ายสารสนเทศภายในอาคาร	1	งาน	-	-	5,000	5,000	5,000		

คำบิลค่าวัสดุ อำเภอดาเคสิ จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 คำบิลค่าวัสดุ อำเภอดาเคสิ จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บบ.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- งานเชื่อมต่อสายเส้นใยแก้วนำแสง (Fiber Optic) ภายในอาคารระบบโทรศัพท์	1	งาน	-	-	5,000	5,000	5,000		
	- ตู้รวมสายโทรศัพท์ขนาดไม่น้อยกว่า 25 คู่	1	ตู้	1,900	1,900	500	500	2,400		
	- ตู้รับโทรศัพท์ 6P4C พร้อมกล่องและฝา	24	ชุด	420	10,080	50	1,200	11,280		
	- สายโทรศัพท์ TIEV ขนาด 0.65mmx4core	13	ม้วน	1,050	13,650	200	2,600	16,250		
	- สายเคเบิลโทรศัพท์ภายในอาคาร TIEV ขนาด 0.65 mm 25 คู่สาย	20	เมตร	170	3,400	20	400	3,800		
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 15 มม.	12	เส้น	90	1,080	50	600	1,680		
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 32 มม.	1	เส้น	185	185	50	50	235		
	- หัวต่อคอนเนคเตอร์ ท่อร้อยสายไฟฟ้า ขนาด15 มม.	12	หัว	47	564	10	120	684		
	- หัวต่อคอนเนคเตอร์ ท่อร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 32 มม.	1	หัว	145	145	10	10	155		
	- คลิปก้ามปู ขนาด 15 มม.	36	ตัว	10	360	10	360	720		
	- คลิปก้ามปู ขนาด 32 มม.	3	ตัว	15	45	10	30	75		
	- Modular Jack RJ-11	48	หัว	6	288	5	240	528		
	- Disconnection Module	6	ea	210	1,260	50	300	1,560		
	- เครื่องโทรศัพท์สำนักงาน	6	เครื่อง	1,120	6,720	50	300	7,020		

ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกอบภิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กอบภิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กอบภิน 4

เมื่อวันที่ 6 เดือน

พ.ย.

พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
	- งานเชื่อมต่อ MAIN เคเบิลโทรศัพท์	1	งาน	-	-	5,000	5,000		5,000	
	- งานเชื่อมต่อระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร	1	งาน	-	-	5,000	5,000		5,000	
	ระบบเคเบิล TV				-		-		-	
	- สาย RG-6/U	230	เมตร	20	4,600	20	4,600		9,200	
	- คลิปตีสาย	2	ถุง	390	780	-	-		780	
	- กล่องพร้อมตัวรับทีวี	12	ชุด	170	2,040	50	600		2,640	
	- Indoor Tap Off 2 Way	1	ตัว	180	180	-	-		180	
	- Indoor Tap Off 4 Way	2	ตัว	180	360	-	-		360	
	- Indoor Tap Off 3 Way	1	ตัว	180	180	-	-		180	
	- ตู้เก็บสาย	1	ตู้	450	450	100	100		550	
	- ท่ออ่อนลูปฟก ขนาด 20 มม. x 50 เมตร	3	ม้วน	950	2,850	-	-		2,850	
	- ค่าเชื่อมต่อระบบเคเบิลทีวี	1	งาน	-	-	8,500	8,500		8,500	
	รวมราคา งานระบบสื่อสาร เป็นเงิน				117,234		52,655		169,889	
6	งานระบบปรับอากาศ									
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	8	ม้วน	923	7,384	700	5,600		12,984	

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลศาลี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4 เมื่อวันที่ 6 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 4 ตร.มม.	6	ม้วน	1,800	10,800	1,000	6,000	16,800		
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	30	ท่อน	132	3,960	78	2,340	6,300		
	- ท่อ EMT Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	65	ท่อน	192	12,480	90	5,850	18,330		
	- สวิตช์สับกินน้ำ 30A	10	ตัว	1,387	13,870	350	3,500	17,370		
	- อุปกรณ์ประกอบติดตั้งขาแขวนคอยล์ร้อน DUCT PVC ฯ	10	ตัว	1,500	15,000	(ค่าของ + ค่าแรง)		15,000		
	รวมราคา งานระบบปรับอากาศ เป็นเงิน				63,494		23,290	86,784		
6	งานระบบประปาสุขาภิบาล									
	- ท่อ PVC dia.1 1/2" ชั้น 13.5	13	ท่อน	196	2,548	90	1,170	3,718		
	- ท่อ PVC dia. 1/2" ชั้น 13.5	8	ท่อน	63	504	80	640	1,144		
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	6	ท่อน	82	492	80	480	972		
	- ท่อ PVC dia. 2" ชั้น 8.5	5	ท่อน	215	1,075	80	400	1,475		
	- ท่อ PVC dia. 3" ชั้น 8.5	10	ท่อน	477	4,770	80	800	5,570		
	- ท่อ PVC dia. 4" ชั้น 8.5	1	ท่อน	757	757	100	100	857		
	- วาล์ว Ø 1/2"	7	ตัว	56	392	20	140	532		
	- วาล์ว Ø 1"	4	ตัว	112	448	35	140	588		

ตำบลศาลี อำเภอศาลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลศาลี อำเภอศาลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.น.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- ตะแกรงกรองผง dia. 2" ตักกลิ้งน้ำ	2	อัน	150	300	75	150		450	
	- FCO 50 mm.	2	อัน	80	160	70	140		300	
	- FCO 100 mm.	2	อัน	160	320	70	140		460	
	- ถังซีเมนต์ - ป่อซีม ขนาด 1.00 ม.	24	ใบ	220	5,280	50	1,200		6,480	
	- ฝาปิดถังซีเมนต์ - ป่อซีม ขนาด 1.00 ม.	6	ฝา	100	600	10	60		660	
	- งาน Call ling พื้น	2	จุด	-	-	1,500	3,000		3,000	
	- Support Hanger	1	งาน	-	-	3,000	3,000		3,000	
	- งานชุดวางป่อเกรอะ-ป่อซีม	1	งาน	-	-	10,000	10,000		10,000	
	- อุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	1	งาน	4,500	4,500	-	-		4,500	
	รวมราคางาน ระบบประปาสุขาภิบาล เป็นเงิน				22,146		21,560		43,706	
7	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล									
	- พัฒนาระบบอากาศแบบติดผนัง ขนาด 8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	6	ชุด	1,190	7,140	345	2,070		9,210	
	- ฝาดรอบกันฝน									
	- พัฒนาระบบอากาศแบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 8 นิ้ว	10	ชุด	1,290	12,900	345	3,450		16,350	

ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารผู้ป่วยใน โรงพยาบาลกองบิน 4 (อาคารหมายเลข 2345) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคีลี อำเภอตาคีลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.4 แบบเลขที่ 690014

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 6

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน(Split Type) ขนาด 18,000 บีทียู/ชม.	3	เครื่อง	26,729	80,187		(ค่าของ + ค่าแรง)		80,187		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน(Split Type) ขนาด 24,000 บีทียู/ชม.	1	เครื่อง	30,093	30,093		(ค่าของ + ค่าแรง)		30,093		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน(Split Type) ขนาด 30,000 บีทียู/ชม.	5	เครื่อง	38,785	193,925		(ค่าของ + ค่าแรง)		193,925		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน(Split Type) ขนาด 36,000 บีทียู/ชม.	1	เครื่อง	42,523	42,523		(ค่าของ + ค่าแรง)		42,523		
	- USE REFRIGERANT & ACC	1	งาน	4,000	4,000		1,000	1,000	5,000		
	- เครื่องดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง 6 A 20 B ขนาด 15 ปอนด์ แบบ ยกหัว ตาม มอก.332-2537 (1 ตู้ มี 2 เครื่อง)	1	ชุด	3,057	3,057		(ค่าของ+ค่าแรง)		3,057		
รวมราคา งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล เป็นเงิน					373,825				6,520	380,345	